
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения 

эффективности муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Северо-

морск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2014 - 

2016 годы», утвержденную постановлением администрации ЗАТО г.Северо-

морск № 1088 от 24.10.2013 (с последующими изменениями и дополнениями): 

1.1. В Паспорте муниципальной программы в разделе «Финансовое 

обеспечение программы»: 

1.1.1. Абзац «Всего по муниципальной программе» изложить в редакции: 

«Всего по муниципальной программе: 84 829,3 тыс.руб., в т.ч.: МБ: 

84 829,3 тыс.руб., из них: 

2014 год - 33 564,6 тыс.руб.; 

2015 год - 25 498,4 тыс.руб.; 

2016 год - 25 766,3 тыс.руб.». 

1.1.2. Пункт 2 изложить в редакции:  

«Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования 

муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» на 2014 - 2016 годы: 

          от 12.05.2014 г.                                                                     № 431 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие муниципального 

управления и гражданского общества»  

на 2014 - 2016 годы» 



2 
 

МБ: 17 799,0 тыс.руб., из них:  
2014 год - 7 799,0 тыс.руб.; 
2015 год - 5 750,0 тыс. руб.; 
2016 год - 4 250,0 тыс. руб.». 

1.2. В Разделе 2 «Описание основных целей и задач муниципальной 

программы, прогноз развития соответствующей сферы реализации муни-

ципальной программы»: 

1.2.1. В пункте 2.2.6 в графе 6 цифру «60» заменить на «36»; 

1.2.2. В пункте 2.2.7 в графе 6 цифру «27» заменить на «43»; 

1.2.3. В пункте 2.2.12 в графе 6 цифру «1» заменить на «2». 

1.3. В Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы»: 

1.3.1. В строке «Всего по муниципальной программе» в графе 2 цифру 

«82 780,3» заменить на «84 829,3», в графе 3 цифру «36 515,6» заменить  

на «33 564,6»; 

1.3.2. В строке «В том числе муниципальный заказчик 5 Комитет 

имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск» в графе 2 

цифру «20 936,0» заменить на «22 985,0», в графе 3 цифру «8 092,3» 

заменить на «10 141,3»; 

1.3.3. В строке «В том числе Подпрограмма 2 «Создание условий для 

эффективного использования муниципального имущества ЗАТО г.Северо-

морск»» в графе 2 цифру «15 750,0» заменить на «17 799,0», в графе 3 

цифру «5 750,0» заменить на «7 799,0»; 

1.3.4. В строке «В том числе за счет средств бюджета муниципаль-

ного образования ЗАТО г.Североморск» в графе 2 цифру «15 750,0» заменить 

на «17 799,0», в графе 3 цифру «5 750,0» заменить на «7 799,0». 

1.4. В приложении № 2 к Муниципальной программе «Развитие 

муниципального управления и гражданского общества» на 2014 - 2016 годы  

в подпрограмме «Создание условий для эффективного использования муни-

ципального имущества ЗАТО г.Североморск»: 

1.4.1. В Паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Всего по подпрограмме: 17 799 тыс.руб., в том числе:  

МБ: 17 799,0 тыс.руб., из них: 

2014 год - 7 799,0 тыс.руб.; 

2015 год - 5 750,0 тыс.руб.; 

2016 год - 4 250,0 тыс.руб.». 

1.4.2. В разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые 

показатели (индикаторы) реализации подпрограммы»: 

- в пункте 2.1. таблицы в графе 6 цифру «60» заменить на «36»; 

- в пункте 2.2. таблицы в графе 6 цифру «27» заменить на «43»; 

- в пункте 5.1. таблицы в графе 6 цифру «1» заменить на «2». 

1.4.3. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»: 

- строку 2.1 «Изготовление технической документации на объекты 

недвижимости и организация мероприятий по вовлечению в хозяйственный 

оборот» и строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции: 
 



3 
 

2.1 Изготовление 

технической 

документации  

на объекты 

недвижимости  

и организация 

мероприятий  

по вовлечению  

в хозяйственный 

оборот 

2014- 

2016 

годы 

Всего:  

4 259 т.р.,  

в том числе: 

МБ:  

4 259 т.р. 
4 259 2 659 800 800 

Количество 

объектов,  

в отношении 

которых 

изготовлена 

техническая 

документация, 

ед. 

79 40 20 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

МКУ 

«Муниципальное 

имущество» 

 Итого по задаче 2  Всего:  

4 259 т.р.,  

в том числе: 

МБ:  

4 259 т.р. 

4 259 2 659 800 800 

     

 

- строку 5.1 «Исключение из реестра сносимых муниципальных аварий-

ных нежилых зданий, строений, сооружений на территории муниципального 

образования» и строку «Итого по задаче 5» изложить в следующей редакции: 
 

5.1 Исключение  

из реестра сносимых 

муниципальных 

аварийных нежилых 

зданий, строений, 

сооружений  

на территории 

муниципального 

образования 

2014-

2016 

годы 

Всего:  

340 т.р., 

в том числе: 

МБ: 340 т.р. 

340 240 50 50 

Количество 

снесенных муниц. 

аварийных нежилых 

зданий, строений, 

сооружений  

на территории 

муниц. образования 

1 1 1 

КИО 

Администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

МКУ 

«Муниципальное 

имущество» 

 Итого по задаче 5  Всего:  

340 т.р., 

в том числе: 

МБ: 340 т.р. 

340 240 50 50 

     

 

- строки «Всего по подпрограмме, в том числе:» изложить в редакции: 
 

 Всего  

по подпрограмме,  

в том числе: 

 Всего: 

17 799 т.р.,  

в том числе:  

МБ: 17 799 т.р. 

17 799 7 799 5 750 4 250      

  муниципальные 

услуги (работы) 
- 0 0 0 0 0      

  публичные 

обязательства 
- 0 0 0 0 0      

  мероприятия  

по содержанию 

имущества 

- 0 0 0 0 0      

  иные мероприятия - 17 799 17 799 7 799 5 750 4 250      
 

1.4.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в редакции: 
 

Наименование 
Всего, 

тыс.руб. 

В том числе по годам 

реализации, тыс.руб 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 

Всего по подпрограмме: 17 799 7 799 5 750 4 250 

в том числе за счет:     

 средств бюджета муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 
17 799 7 799 5 750 4 250 

 средств областного бюджета 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета 0 0 0 0 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 
      

 



4 
      

в том числе по заказчикам:     

Заказчик подпрограммы 

(КИО администрации ЗАТО г.Североморск) 

    

 средств бюджета муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 
17 799 7 799 5 750 4 250 

 средств областного бюджета 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета 0 0 0 0 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте администрации ЗАТО г.Североморск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 


